
Za obzor 

 

Čtvrtstoletí mikulovského výtvarného sympozia Dílna.  

 

kurátoři: Martin Dostál a Adam Vrbka 

 

Výstava Za obzor mapuje unikátní fenomén mikulovského výtvarného sympozia Dílna, 

které se v tomto jihomoravském městě na hranicích s Rakouskem koná již více než čtvrtstoletí. 

Za tu dobu přivedlo do zdejších zámeckých ateliérů přes 120 autorů různých generací z českých 

zemí, ze Slovenska i ze zahraničí. Jubilejní výstava nepředstavuje jen reprezentativní výběr 

prací, která zde vznikla a stala se součástí sbírek města Mikulova, ale je překvapivě výraznou 

a pronikavou sondou do českého a mezinárodního umění minulých dvou a půl dekád.  

Zdejší sbírkový fond si totiž svojí kvalitou a širokým zastoupením nezadá s jinými 

českými veřejnými i soukromými sbírkami. Výstava zároveň dokládá výjimečný a přátelský 

genius loci města, které každého příchozího polapí svými laskavými kouzly, mimořádnou 

konfigurací, památkami, vínem a v neposlední řadě i uměním.  

 

Výstava se koná pod záštitou hejtmana Jihomoravského kraje ..... a starosty města Mikulova .... 


